Note: the king’s mandate indicates that Geoffrey’s inquests extended to episcopal forests and 
were recorded in a now-lost charter (Henricus...Willelmo filio Iohannis...Precipio tibi quod ex  
quo Baic’ episcopus te requisierit videas forestas suas et facias recognosci quomodo fuerunt  
recognite tempore comitis Gaufr(idi) patris mei et precepto suo et sicut carta ipsius testatur).
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APPENDIX III

BISHOP ULGER OF ANGERS

1 Grant  by  Count  Geoffrey  of  the  church of  St-Jean-Baptiste  (alias  St-
Lézin) to the cathedral and Bishop Ulger in perpetuity.   Angers, in the 
chapterhouse of the cathedral, 1131; before 29  th   October.  

A = sealed original, lost; seal missing by s.xvii.  B = s.xvii copy from A, BnF Collection Touraine-
Anjou V (4), no.1527.  C = s.xvii copy, ibid. no.1535, noting a provenance of ‘arch. du Chapp. 
d’Angers’.  
This transcription from B and C.

Quidquid  in  memoria  tenatissime  et  diutissime  haberi  desideratur litterarum 

custodia annotatum destinetur ut <et>1 apud presentis et futuros memorabilius 

teneatur,  firmiusque  credatur.  Ego  Gauffridus2 igitur  permissu  gratia  Dei 

Andegavorum comes perpendens quod si ea qua minus recte perpetrata sunt et 

divino  nutui  et  ecclesiasticae  rectitudini  adversantur  ad  debitum  statum 

<reducere>3 curavero  id  mihi  ad  <aeternam>4 remunerationis  praemia 

cap...enda5 pro  futurum  et ad  summo  judice  in  districto  judicio 

recompensandum,6 per  praesentis scripti  testimonium  notificare  decrevi 

omnibus Sanctae Dei ecclesiae fidelibus me dedisse in elemosina in perpetuum 

Ecclesiae Sancti Mauricii  et Ulgerio Andegavensi Episcopo7 et successoribus 

ejus Episcopiis pro remedio animae meae et parentum meorum et pro injuriis et 

contumeliis quas eidem episcopo et rebus Sancti Mauricii intuleram ecclesiam 

beati8 Johannis Baptistae quae est in suburbio civitatis andegavensis9 in qua 

eadem requiescit corpus beati Licinii, et concessisse totum jus abbatis et domini 

quod ego habebam in ea, ut habeant deinceps tam ipse10 praefatus episcopus 

quam  successores  ejus  jus  et potestatem  constituendi  in  ea canonicos  et 

insuper  in  omnes  res  eorum11 quicquid12 ad  abbatem vel  dominum  pertinet 

disponendi.   Facta est  haec largitio  et  concessio in  Capitulo  Sancti  Mauricii 
1 Unclear in B and C; C apparently provides ‘et’.
2 C Gaufridus.
3 Unclear in B and C.
4 Unclear in B and C.
5 This word uncertain in B and C.
6 B recompensendum.
7 Episcopo omitted from B.
8 C Sancti.
9 C andegavie’.
10 Ipse omitted from B.
11 B insuper in ejus vel eorum.
12 B quidquid.
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Andegavis  solemniter13 positis  et  redditis  clavibus praefatae ecclesiae sancti